[image: image1.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana

PORTARIA N° 218, de 01 de fevereiro de 2019.
Nomeia para ocupar Cargo em Comissão.

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado do Paraná - CAU/PR, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos II e X do artigo 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e artigo 153, LIII do Regimento Interno do CAU/PR e Regimento Geral do CAU.
RESOLVE:
Art. 1°. NOMEAR, a Sra. SONIA MARIA MALUF, brasileira, casada, Advogada, natural de Curitiba/PR, nascida em 09/04/1966, inscrita no RG sob no 3.729.994-4 SSP/PR, expedido em 26/08/1982, no CPF/MF sob nº 775.691.489-91, e no PIS/PASEP sob o nº 1.902.870.082-2, número 21519, série 00020/PR, expedido em 04/03/1985, Advogada do CAU/PR nomeada em 13 de abril de 2015, por meio da Portaria 103, para exercer o cargo em comissão de ASSESSORA JURÍDICA DO CAU/PR, pertencente ao grupo DAS 4, conforme Deliberação Plenária DPOPR nº 081-02/2018 do CAU/PR.
 Parágrafo único: Para a presente nomeação, o valor da remuneração será o grupo ocupacional AS VIII, Nível 1, do Anexo I, da Deliberação nº 023, do CAU/PR, de 09 de fevereiro de 2015.
Art. 2º. REVOGAR a Portaria nº 179 do CAU/PR.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Arq. Margareth Ziolla Menezes
Presidente do CAU/PR
CAU A 20179-0
PORTARIA N° 218, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.